
Nr kor. SOD: UM.716300.2022 

Zarządzenie nr PM-6142/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelności miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gliwicach oraz wyrażenia zgody na objęcie 
przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gliwicach.  

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w związku  
z Zarządzeniami Prezydenta Miasta Gliwice: zarządzenie Prezydenta Miasta nr PM-
5727/2022 z dnia 31 marca 2022r., zarządzenie Prezydenta Miasta nr PM-5762/2022 z 
dnia 11.04.2022r., zarządzenie Prezydenta Miasta nr PM-5764/2022 z dnia 11 kwietnia 
2022r., zarządzenie Prezydenta Miasta nr PM-5763/2022 z dnia 11 kwietnia 2022r., 
zarządzenie Prezydenta Miasta nr PM-5839/2022 z dnia 21 kwietnia 2022r., zarządzenie 
Prezydenta Miasta nr PM-5947/2022 z dnia 17 maja 2022r., zarządzenie Prezydenta 
Miasta nr PM-5950/2022 z dnia 18 maja 2022r., zarządzenie Prezydenta Miasta nr PM-
5959/2022 z dnia 18 maja 2022r. oraz zarządzenie Prezydenta Miasta nr PM-6058/2022 
z dnia 13 czerwca 2022r. 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyrazić zgodę na dokonanie konwersji wierzytelności miasta Gliwice w kwocie 
101 735,00 zł netto (słownie złotych: sto jeden tysięcy siedemset trzydzieści pięć 
00/100) na 203 (słownie: dwieście trzy) udziały po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 
00/100) każdy, w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  
w związku z ustanowieniem nieograniczonej w czasie, jednorazowej odpłatnej służebności 
przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  
w zakresie urządzeń przesyłowych posadowionych na działkach, o których mowa  
w Załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

2. Wyrazić zgodę na potrącenie wierzytelności miasta Gliwice w trybie art. 14 ustawy 
z dnia 15 września 2000 Kodeks spółek handlowych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1526 
z późn. zm.) w kwocie 101 735,00 zł netto (słownie złotych: sto jeden tysięcy siedemset 
trzydzieści pięć 00/100) z wierzytelnością Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, w stosunku do miasta Gliwice z tytułu obowiązku opłacenia 
obejmowanych 203 (słownie: dwieście trzy) udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach.  

§ 2. Wyrazić zgodę na objęcie przez miasto Gliwice 203 (słownie: dwieście trzy) udziałów 
po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) każdy, o łącznej wartości 101 500,00 zł 
netto (słownie złotych: sto jeden tysięcy pięćset 00/100), w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach.  

§ 3. Różnicę pomiędzy wierzytelnością w kwocie 101 735,00 zł netto (słownie złotych: sto 
jeden tysięcy siedemset trzydzieści pięć 00/100), a wartością obejmowanych udziałów 
w kwocie 101 500,00 zł netto (słownie złotych: sto jeden tysięcy pięćset 00/100), 
w wysokości 235,00 zł netto (słownie złotych: dwieście trzydzieści pięć 00/100) 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach wpłaci na konto 
bankowe miasta Gliwice. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego. 



§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia obejmuję osobiście.  

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Ewa Weber 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-6142/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

Wykaz działek 

obciążonych służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ustalony na podstawie Zarządzeń Prezydenta Miasta Gliwice, 
wskazanych w podstawie prawnej niniejszego Zarządzenia: 

 

1. Działka nr 1356 o powierzchni 0.0120 ha, obręb Stare Gliwice, objęta  księgą 
wieczystą nr GL1G/00109170/3, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
w zakresie sieci wodociągowej Ø100 mm o długości 2,17 m wraz ze związaną  
z nią strefą ochronną o szerokości po 1 m z każdej strony urządzenia, tj. pow. 
strefy ochronnej wynosi 4,27 m2 z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia 
służebności w wysokości 370,00 zł netto. 

2. Działka nr 733/2 o powierzchni 0.0712 ha, obręb Żerniki objęta księgą wieczystą 
nr GL1G/00064053/9, stanowiąca własność miasta Gliwice, w zakresie sieci 
wodociągowej Ø90 mm o długości 61,50 m, sieci wodociągowej Ø63 mm  
o długości 40,60 m oraz sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości  
101,24 m, co wraz ze związaną z urządzeniami strefą ochronną o szerokości po 
1,00 m z każdej strony urządzenia daje powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 406,43 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności 
w wysokości 27.980,00 zł netto. 

3. Działka nr 69 o powierzchni 0.9419 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr GL1G/00034549/4, obręb Kłodnica, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø300 mm o długości 8,11 m, co wraz ze 
związaną z urządzeniami strefą ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej strony 
urządzenia daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 24,89 m2 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 315,00 zł 
netto. 

4. Działka nr 87 o powierzchni 0.7560 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr GL1G/00125955/8, obręb Kłodnica, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø400 mm o długości 23,13 m, co wraz ze 
związaną z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej strony 
urządzenia daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 78,64 m2 – 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 9 080,00 zł 
netto. 

5. Działka nr 88 o powierzchni 0.3810 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr GL1G/00036197/5, obręb Kłodnica, stanowiąca własność miasta Gliwice, 
w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø400 mm o długości 15,92 m, co wraz ze 
związaną z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej strony 
urządzenia, daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 54,12 m2 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości  5 280,00 zł 
netto. 

6. Działka nr 89 o powierzchni 0.1593 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr GL1G/00045500/9, obręb Kłodnica, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø400 mm o długości 5,25 m, co wraz ze 
związaną z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej strony 
urządzenia, daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 17,86 m2 

z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 1 740,00 zł 
netto. 



7. Działka nr 1254 o powierzchni 0.0018 ha, obręb Stare Gliwice, objęta  księgą 
wieczystą nr GL1G/00023961/8, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
dla odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø150 mm o długości 0,91 m wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1 m z każdej strony urządzenia, tj. 
o pow. strefy ochronnej 2,71 m2 z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia 
służebności w wysokości 432,00 zł netto. 

8. Działka nr 1255 o powierzchni 0.1066 ha, obręb Stare Gliwice, objęta  księgą 
wieczystą nr GL1G/00022026/5, stanowiąca własność miasta Gliwice, dla 
odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø 150 mm  o długości 0,86 m wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1 m z każdej strony urządzenia, tj. 
o pow. strefy ochronnej 4,00 m2 z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia 
służebności w wysokości 638,00 zł netto. 

9. Działka 325/2 o powierzchni 0.0408 ha, obręb Przedmieście, objęta  księgą 
wieczystą nr GL1G/00012511/9, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 39,35 m wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1 m z każdej strony urządzenia, tj. 
o pow. strefy ochronnej 83,76 m2, z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia 
służebności w wysokości 13 070,00 zł netto. 

10.  Działka nr 594 o powierzchni 0,0174 ha, obręb Żerniki, objęta księgą wieczystą 
nr GL1G/00046150/7, stanowiąca własność miasta Gliwice, w zakresie urządzeń 
sieci kanalizacji sanitarnej Ø250 mm o długości 17,49 m, co wraz ze związaną z 
urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,50 m z każdej strony urządzenia, 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 56,84 m2, z jednorazową 
opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 750,00 zł netto. 

11. Działka nr 471/1 o powierzchni 0.0407 ha, obręb Przyszówka, zapisana w księdze 
wieczystej nr GL1G/00047600/4, stanowiąca własność miasta Gliwice, w zakresie 
sieci wodociągowej Ø63 mm o długości 6,77 m, co wraz ze związaną  
z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 13,97 m2, z jednorazową 
opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 1 200,00 zł netto. 

12. Działka nr 101 o powierzchni 0.0304 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr GL1G/00026981/5, obręb Nowe Miasto, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
w zakresie sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 10,75 m, co wraz ze związaną 
z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 22,27 m2 oraz działka nr 
103/1 o powierzchni 0.0080 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr GL1G/00026981/5, obręb Nowe Miasto, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
w zakresie sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 6,09 m, co wraz ze związaną 
z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 12,15 m2 z jednorazową 
opłatą łączną z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 3.030,00 zł netto. 

13. Działka nr 97 o powierzchni 0.0059 ha, zapisana w księdze wieczystej  
nr GL1G/00063952/4, obręb Nowe Miasto, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
w zakresie sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 2,77 m, co wraz ze związaną 
z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 5,81 m2, z jednorazową 
opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 510,00 zł netto. 

14. Działka nr 144/2 o powierzchni 1.1849 ha, obręb Stare Gliwice, objęta  księgą 
wieczystą nr GL1G/00023961/8, stanowiąca własność miasta Gliwice w zakresie 
sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm w pasie o długości 50,05 m co wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1,0 m z każdej strony urządzenia, 
daje powierzchnię konieczną do ustanowienia służebności 102,58 m2, z 
jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 12 940,00 
netto 



15. Działka nr 176 o powierzchni 0.0138 ha, obręb Stare Gliwice, objęta  księgą 
wieczystą nr GL1G/00022026/5, stanowiąca własność miasta Gliwice, w zakresie 
sieci kanalizacji sanitarnej Ø 300 mm  w pasie o długości 3,11 m wraz  
ze związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1,5 m z każdej strony 
urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do ustanowienia służebności  10,25 
m2  oraz działka nr 189/4 o powierzchni 0.2005 ha, obręb Stare Gliwice, objęta 
księgą wieczystą nr GL1G/00130484/3, stanowiąca własność miasta Gliwice,  
w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø 300 mm  w pasie o długości 57,67 m wraz 
ze związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1,5 m z każdej strony 
urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do ustanowienia służebności  o pow. 
190,34 m2, z  jednorazową opłatą łączną z tytułu ustanowienia służebności  
w wysokości 24 400,00 zł netto 

 

Ewa Weber 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 
 
 
 


	Nr kor. SOD: UM.716300.2022
	w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelności miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gliwicach oraz wyrażenia zgody na objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstw...

